
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 98

DETERMINA AREA  FINANZIARIA
N° 32  del 05-05-2021

 OGGETTO: Manifestazione di interesse per la costituzione di un rapporto di
lavoro subordinato, a tempo determinato e a tempo parziale (18 ore settimanali),
per la copertura del posto di "Istruttore Amministrativo" presso l'ufficio di staff, di
supporto agli organi di direzione politica, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. n.
267/2000. Approvazione avviso pubblico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 24/02/2021, è stato approvato il-
“Adozione del Piano Triennale dei fabbisogni del personale 2021-2023”, che prevede
l’assunzione con contatto a tempo determinato di n. 1 Istruttore amministrativo, Cat.
“C1”, da assegnare all’Ufficio di “Staff” del Sindaco;

con Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge,  si è-
provveduto ad istituire l’Ufficio di Staff del Sindaco, mediante la costituzione di un
rapporto di lavoro subordinato, a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali), di un
Collaboratore Amministrativo, Cat. C, Posizione Economica C1, di supporto agli organi
di direzione politica, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs 267/2000;

con la medesima delibera è stato dato atto di indirizzo allo scrivente al fine di predisporre-
una manifestazione di interesse pubblico volta a individuare un candidato legittimato a
stipulare un contratto individuale di lavoro subordinato della durata residua del mandato
del Sindaco;

la valutazione dei candidati partecipanti è intesa esclusivamente ad individuare il soggetto-
legittimato alla stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo
determinato, senza dare luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito
comparativo;

la manifestazione di interesse pubblica è volta a garantire i principi di legalità, trasparenza-
e pari opportunità per l’individuazione del un candidato legittimato a stipulare contratto
di lavoro subordinato con questo Ente ed essere di supporto degli organi di direzione

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


politica, nella gestione delle strutture di staff del Sindaco nell’attività di raccordo tra il
vertice politico ed amministrativo dell’Ente;

al candidato prescelto sarà attribuito il trattamento economico previsto dal Contratto-
Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale non Dirigente del Comparto Regioni e
Autonomie Enti Locali, per la qualifica funzionale Cat. C – posizione economica C1;

in nessun caso il rapporto di lavoro a tempo determinato potrà trasformarsi in rapporto-
di lavoro a tempo indeterminato;

l’assunzione di cui al presente provvedimento è rispettosa delle norme in materia di-
vincoli alla spesa di personale e limiti alle assunzioni;

l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs.-
n.267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e successive
modificazioni;

VISTO l’art. 90 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24/02/2021 con la quale è stata approvata
la programmazione triennale del fabbisogno di personale;

VISTO il regolamento degli uffici e servizi;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si intente
riportata;

DI INDIRE, una manifestazione di interesse, volta a individuare un candidato legittimato a1.
stipulare un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale (18 ore
settimanali), ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 267/2000, nella gestione dell’Ufficio di Staff del
Sindaco e a supporto degli organi di direzione politica, per la durata residua del mandato del
Sindaco;

DI APPROVARE il relativo avviso pubblico e il fac-simile di domanda;2.

3. DI DISPORRE che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune
di
Capitignano e sul sito istituzionale dell’Ente per dieci giorni consecutivi.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.32 del 05-05-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  05-05-2021

pubblicazione n.  263

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 05-05-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 05-05-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.32 del 05-05-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.32 del 05-05-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


